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at Justitsministeriet træffer Afgørelse om Indførsel og For- 
handling af Arkana, og Sundhedsstyrelsen afgør, hvilke af 
de tilladte Arkana Apotekerne kun maa udlevere efter Re- 
kvisition ved Recept, saaledes at alle andre Arkana overlades 
det frie Næringsliv. Det forkastedes med 47 St. mod 41. 
Ved 3die Behandling forelaa et Ændringsforslag af Mindretallet 
om at give Paragraffen følgende Affattelse: 홢Justitsministeren 
kan efter Indstilling af Sundhedsstyrelsen forbyde Indførsel 
og Salg af Lægemidler, hvis Sammensætning ikke er angivet 
(Arkana). Detailsalg af Arkana, som efter Sundhedsstyrelsens 
Paabud kun maa udleveres efter Recept, er forbeholdt Apo- 
tekerne." Hertil stillede Justitsministeren det Underændrings- 
forslag, at det sidste Punktum udgaar. Ændringsforslaget 
med den af Justitsministeren foreslaaede Modifikation 홢 hvoraf 
Betydningen bl. a. vil være den, at Indførsel og Handel med 
Arkana bliver at stille lige med Handel med anden Medicin 
efter Reglerne i Loven, hvorefter den i Loven fastsatte 
Kommission bestemmer, hvad der skal være forbeholdt 
Apotekerne at sælge, medmindre, for Arkanas Vedkommende, 
Indførsel forbydes 홢 vedtoges. ad 2) Med Hensyn til 
Avertering af Bandager m. v. havde Lovforslaget følgende 
Hovedregel: 홢Uden Sundhedsstyrelsens Tilladelse er det 
forbudt at reklamere med Medicin eller Midler, der an- 
gives som lægende, desinficerende eller i øvrigt virksomme 
mod Sygdom, derunder indbefattet Arkana, Bandager, elek- 
triske Bælter, Helbredelsesapparater mod Tunghørighed og 
lignende, samt med Præparater til Desinfektion af Personer, 
Værelser eller Effekter, for saa vidt saadant sker ved Be- 
kendtgørelse i Blade, ved Skiltning, ved Udsendelse af Be- . 
skrivelser eller billedlige Fremstillinger til Almenheden, til 
større eller ubestemte Kredse af Personer eller til Enkelt- 
personer, der ere vedkommende ubekendte og ikke ere Læger, 
Tandlæger, Dyrlæger eller Apotekere, samt ved Henvendelser, 
der maa sættes i Klasse med de fornævnte. Tilladelse til 
Reklamering paa saadanne Maader kan ikke meddeles med 
Hensyn til Detailsalg fra Udlandet." Et Flertal i Udvalget 
(R. Andersen, Brorsen, Laust Jensen, N. Jensen, Kierkegaard, 
R. Nielsen, Rørdam og Tange) foreslog her fra Forbudet mod 
Avertering at undtage Fagblade, medens Mindretallet, hvortil 
sluttede sig Reventlow, stillede Ændringsforslag om at be- 
grænse Forbudet til Reklamering med Bandager, elektriske 
Bælter o. 1., medens det overlades Sundhedsstyrelsen at for- 
byde Reklameren med Medicin, der angives som lægende 
o. s. v., samt Præparater til Desinfektion m. v. Dette sidste 
vedtoges med 45 St. mod 42, 홢stemmer ikke" svarede 8, og 

; 18 var fraværende. For Ændringsforslaget stemte: Wiinblad, 
Wilmann, Zahle, J. Andersen, Andreasen, Ivar Berendsen, 


